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For yderligere at styrke den præventive effekt af 
lovforslaget stilles der forslag om, at bødernes 
størrelse også skal afspejle henholdsvis størrel- 
sen af dyreholdet og antallet af sundhedsrådgiv- 
ningsaftaler, som dyrlægen har indgået. 

Kl. 14.40 
Hvis forslaget vedtages, som det er fremsat, 

vil Fødevarestyrelsen umiddelbart efter, at loven 
er trådt i kraft, kunne udstede forhøjede admini- 
strative bødeforelæg, der jo ofte opfattes som en 
mere enkel og mindre belastende afgørelsesform 
end en indenretlig afgørelse, der både involve- 
rer politi og retsvæsen. 

Jeg skal så bare afslutningsvis tilsige Folketin- 
get min fulde støtte til et konstruktivt udvalgs- 
arbejde, hvor vi selvfølgelig vil se på de pro- 
blemstillinger, som ordførerne har bragt op un- 
der debatten. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Udvalget 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
25) Første behandling af lovforslag nr. L 97: 
Forslag til lov om ændring af lov om konkur- 
rence- og forbrugerforhold på telemarkedet og 
lov om ændring af lov om konkurrence- og for- 
brugerforhold på telemarkedet med flere love. 
(Konkurrence, alarmopkald og krydsporte- 
ring). 
Af videnskabsministeren (Helge Sander). 
(Fremsat 30/11 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Torsten Schack Pedersen (V): 
I Venstre ønsker vi, at vi har et velfungerende te- 
lemarked i Danmark. Det skal være attraktivt at 

investere i telemarkedet, og vi skal have en vel- 
fungerende konkurrence med attraktive priser 
for forbrugerne. 

Telemarkedet er om noget præget af en hurtig 
udvikling. Teknologien bringer masser af nye 
muligheder, nye produkter opstår, og det gør 
nye problemer også af og til. 

I maj 2005 kom IT- og Telestyrelsen med en 
rapport om bredbåndspriserne i Danmark. Pri- 
serne på bredbånd i Danmark lå desværre højere 
end -i mange af de lande, som vi normalt sam- 
menligner os med. Derfor er det afgørende, at vi 
styrker konkurrencen på bredbåndsmarkedet i 
Danmark. Det lovforslag, vi nu behandler, inde- 
holder en række elementer og også elementer, 
som skal styrke den føromtalte konkurrence. 

Som sagt er vi i Venstre meget optaget af, at 
konkurrencen på telemarkedet er så velfunge- 
rende som overhovedet muligt. Da de færreste 
har mulighed for at koble deres telefon-, bred- 
båndsforbindelser eller andet direkte op på vidt 
forskellige udbyderes netværk, er vi altså nødt 
til at gribe til regulering for at sikre en ordentlig 
konkurrence. Forslaget indeholder derfor bedre 
muligheder for IT- og Telestyrelsen til at sikre af- 
taler for samtrafikpriser til gavn for konkurren- 
cen. 

Ligeledes sikres det, at afgørelser, der bliver 
truffet af IT- og Telestyrelsen, hurtigere kan blive 
ført ud i livet, for i dag har mange klager på tele- 
området opsættende virkning, og det giver mu- 
lighed for at trække afgørelser i langdrag og der- 
med forhindre, at afgørelser, som har til formål 
at styrke konkurrencen, ikke træder i kraft, når 
den første afgørelse foreligger. 

Som nævnt er telemarkedet et særdeles inno- 
vativt marked. Udbredelsen af ip-telefoni vok- 
ser dagligt, og det gør problemet med manglen- 
de stedbestemmelse af alarmopkald til 112 mere 
og mere udbredt. Lovforslaget her sikrer, at øn- 
sket om teknologineutralitet også skal gælde for 
alarmopkald via ip-telefoni. Forslaget giver mi- 
nisteren mulighed for at fastsætte regler for, at 
udbydere af telefonitjenester skal bidrage til, at 
alarmopkald kan stedbestemmes. 

På nogle områder af telemarkedet er udvik- 
lingen ikke helt gået, som man har forventet. 
Det gælder eksempelvis krydsportering, altså 
muligheden for at flytte sit telefonnummer på 
tværs af fastnet og mobilnet. 

Krydsp or teringen har været en del af telelov- 
givningen siden 1999, men den teknologiske 
mulighed har ikke rigtig vist sig at være til ste- 
de. Muligheden for krydsportering er gang på 


